
 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцять восьмої сесії Фонтанської сільської ради VIII  скликання 

 

№1424- VIII                                                                        від 15 травня 2023 року  

 

Про затвердження Звіту про роботу Управління  фінансів Фонтанської 

сільської ради  Одеського району Одеської області  за 2022 рік 

 

 

Керуючись статтею 26, 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши звіт Управління  фінансів Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області  про роботу Управління  фінансів 

Фонтанської сільської ради  Одеського району Одеської області  у 2022 році, 

Фонтанська  сільська рада  Одеського району Одеської області,- 

 

ВИРІШИЛА: 

 

       1.Затвердити Звіт Управління  фінансів Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області   про роботу Управління  фінансів 

Фонтанської сільської ради  Одеського району Одеської області  у 2022 році  

(додається).  

      2. Контроль за виконання цього рішення покласти на  постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування  соціально- економічного розвитку 

інвестицій та міжнародного співробітництва( заступник Альона ВАВІЛОВА). 

 

 

 

 

Сільський голова                                                                Наталія КРУПИЦЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Додаток №1 до рішення сесії  

Фонтанської сільської ради 

від 15.05.2023 року №1424-VIII 

ЗВІТ 

про роботу Управління  фінансів Фонтанської сільської ради  Одеського 

району Одеської області  за  2022 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України місцевий фінансовий  

орган − установа, що відповідно до законодавства України здійснює функції 

зі складання, виконання місцевих бюджетів, контролю за витрачанням коштів 

розпорядниками бюджетних коштів, а також інші функції, пов’язані 

з управлінням коштами місцевого бюджету.  

У своїй діяльності управління фінансів Фонтанської сільської ради 

керується Конституцією України, Бюджетним кодексом України, Податковим 

кодексом України, законами України, постановами Верховної Ради України, 

актами Президента України, нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів 

України, Міністерства фінансів України, департаменту фінансів 

облдержадміністрації, рішеннями обласної та сільської ради, розпорядженнями 

голови обласної державної адміністрації та сільського голови, рішеннями 

виконавчого комітету сільської ради, а також Положенням про Управління 

фінансів та забезпечує їх виконання в межах компетенції. 

В процесі вирішення пріоритетності виконання завдань, передбачених 

функціональними повноваженнями, робота управління  фінансів Фонтанської 

сільської ради ґрунтується на принципах законності, обґрунтованості, 

збалансованості, цільового використання бюджетних коштів та першочерговості 

фінансування соціально захищених статей видатків бюджету. 

Аналітична робота 

Протягом 2022 року робота Управління фінансів Фонтанської сільської ради 

здійснювалась відповідно до плану роботи, затвердженого управлінням фінансів 

Фонтанської сільської ради, та в умовах воєнного стану в Україні введеного з 

24.02.2022 Указом Президента України від 24.02.2022 №64/2022.  

В 2022 році виконані всі контрольні завдання департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації, у т.ч. узагальнювалась інформація виконавчих 

органів сільської ради з метою виконання завдань Міністерства фінансів 

України, Департаменту фінансів облдержадміністрації, Головного управління 

Державної податкової служби у Одеській області, рішень, розпоряджень та 

доручень обласної державної адміністрації, сільського голови  в межах 

компетенції управління. 

Протягом вказаного періоду забезпечено реалізацію єдиної державної 

бюджетної політики на території Фонтанської сільської територіальної громади 

відповідно до норм Податкового та Бюджетного кодексів України, інших 

нормативно-правових актів. Всі поставлені та заплановані завдання виконано 

вчасно та у повному обсязі.  



 3 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України в процесі виконання 

бюджету Фонтанської сільської територіальної громади за доходами  

та видатками щомісячно протягом звітного періоду здійснювався системний 

аналіз та моніторинг показників у частині: 

- стану виконання дохідної та видаткової частини бюджету сільської 

територіальної громади в цілому та в розрізі джерел за доходами та видатками; 

- прогнозного виконання затверджених помісячним розписом власних 

доходів загального фонду бюджету сільської територіальної громади окремо  

за місяць та наростаючим підсумком з початку року в розрізі надходжень  

та порівняно з аналогічним періодом минулого року (щодня); 

- податкового боргу на підставі отриманої інформації від податкового 

органу, його динаміки до бюджетів усіх рівнів у розрізі дохідних джерел,  

у тому числі по підприємствах комунальної та інших форм власності; 

- проводилась оцінка ризиків в частині невиконання затверджених 

призначень за доходами, зокрема по бюджетоутворюючих джерелах 

надходжень: по платі за землю та податку на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді 

заробітної плати у розрізі категорій платників (бюджетоутворюючі підприємства 

Фонтанської сільської територіальної громади, бюджетні установи, інші 

платники) тощо; 

- стану розрахунків з бюджетом основними бюджетоутворюючими 

підприємствами-платниками по податку на доходи фізичних осіб, платі  

за землю, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  

та акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів;  

- надходжень екологічного податку від платників до спеціального фонду 

бюджету сільської територіальної громади; 

- надходжень коштів за надання адміністративних послуг в розрізі органів, 

які уповноважені відповідно до законодавства надавати такі послуги; 

- надходження коштів до бюджету розвитку спеціального фонду бюджету 

сільської територіальної громади в частині коштів від продажу майна  

та земельних ділянок комунальної власності в розрізі платників; 

- споживання енергоносіїв бюджетними установами та інформування 

з цього питання департамент фінансів облдержадміністрації; 

- виконання видаткової частини бюджету Фонтанської сільської  

територіальної громади по кодах програмної класифікації видатків 

та кредитування місцевих бюджетів, економічної класифікації видатків бюджету 

за загальним та спеціальним фондами бюджету Фонтанської сільської  

територіальної громади; 

- динаміки видатків на оплату праці з нарахуваннями працівників 

бюджетної сфери; 

- використання фонду заробітної плати та витрачання коштів на виплату 

заробітної плати бюджетних установ і соціальних виплат населенню  

та інформування з цього питання департамент фінансів облдержадміністрації; 



 4 

-  надходження коштів до бюджету розвитку, їх освоєння та надання 

щомісячної інформації до департаменту фінансів ОДА; 

- економічних показників видатків по галузях державного управління, 

освіти, охорони здоров’я, соціального захисту населення, культури, фізичної 

культури і спорту, житлово-комунального господарства, економічної та іншої 

діяльності, екологічного фонду; 

- зареєстрованих фінансових зобов’язань в управлінні Державної 

казначейської служби України у Лиманському районі, підготовка розпоряджень 

на фінансування із загального та спеціального фондів сільського бюджету, 

щоденного моніторингу залишків коштів на рахунках головних розпорядників 

коштів, підвідомчих установ та на рахунках сільського бюджету; 

- змін до затверджених бюджетних призначень; 

- стану кредиторської та дебіторської заборгованостей; 

- розподілу вільних залишків коштів загального фонду бюджету; 

- чисельності працівників бюджетних установ, що утримуються 

за рахунок коштів загального фонду бюджету; 

- наявних ресурсів що спрямовуються на здійснення природоохоронних 

заходів; 

- надходжень та використання коштів що надходять до бюджету 

Фонтанської сільської  територіальної громади у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва; 

-   обсягу коштів, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку, розподілених залишків бюджетних коштів та надання 

щомісячної інформації до органу Казначейства для врахування при складанні 

звітності. 

Опрацьовувались та готувались відповіді на інформаційні запити, 

електронні звернення, листи підприємств і установ з питань, що належать  

до компетенції управління.  

Готувались інформаційні та аналітичні матеріали, доповідні записки  

з питань бюджету сільському голові  для участі у нарадах, колегіях 

облдержадміністрації.  

Методична робота. 

Проводились заняття з підвищення кваліфікації працівників управління, 

зокрема взято участь в:  

- онлайн інформаційних сесіях Одеського регіонального відділення U-

LEAD з Європою в форматі Zoom на тему: «Підготовка паспортів бюджетних 

програм та звітів про їх виконання», «Підвищення спроможності місцевих 

бюджетів під час воєнного стану», «Публічні закупівлі органами місцевого 

самоврядування в умовах воєнного стану», «Створення та використання 

матеріальних резервів», «Особливості формування місцевого бюджету на 2023 

рік», «Що таке продовольча безпека, Чому про неї мають думати громади, Кращі 

практики громад щодо формування продовольчої безпеки» та інших фінансових 

питань;  



 5 

- онлайн форумах Програми  U-LEAD з Європою в форматі Zoom на тему: 

«Мости довіри, конференція про муніципальні партнерства між Україною та 

ЄС»; 

- онлайн інформаційних сесіях Програми  U-LEAD з Європою в форматі 

Zoom на тему: Навчальна Програма «П’ять кроків до бюджету 2023», «План 

бюджетної стабілізації»; 

- онлайн - нарадах Асоціації міст України в форматі Zoom з питань 

застосування норм постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 261 

«Про затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам 

на оплату комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово 

переміщених осіб, у період воєнного стану», від 20.03.2022 № 332 «Деякі 

питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам», 

від 19.03.2022 №333 «Про затвердження Порядку компенсації витрат  

за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися  

у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому 

числі на оплату житлово-комунальних послуг», «Щодо питань казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів у 2022 році»; 

- онлайн засіданні Круглого столу Всеукраїнської Асоціації ОТГ на базі 

платформи «Місцеві бюджети та фінанси», в рамках реалізації Стратегії 

Адвокації 2021-2025 на тему: «Проблемні питання місцевих бюджетів  

та фінансів в умовах воєнного стану»; 

- засіданні тематичної платформи «Місцеві бюджети та фінанси» 

Всеукраїнської асоціації об’єднаних територіальних громад в форматі Zoom  

на тему: «Проект Державного бюджету України на 2023 рік: основні положення 

законопроекту в частині бюджетів територіальних громад в умовах воєнного 

стану»; 

- онлайн - вебінарах Всеукраїнської Асоціації ОТГ в рамках співпраці 

Програми USAID «Децентралізація приносить кращі результати  

та ефективність» (DOBRE) в форматі Zoom на тему: «Особливості дистанційного 

обслуговування розпорядників (отримувачів) бюджетних коштів в умовах 

воєнного стану», «Завершення та початок бюджетного періоду  

в умовах воєнного стану: нюанси казначейського обслуговування»; «Зміни  

у підходах до організації бюджетного процесу на місцевому рівні в умовах 

воєнного стану». 

Здійснювався моніторинг та опрацьовувались подані до Верховної Ради 

України законопроекти, прийняті закони України, акти Кабінету Міністрів 

України, накази центральних органів влади, нормативно-правові акти, оглядові 

листи тощо з питань бюджету, у тому числі проекти законів щодо діяльності 

органів місцевого самоврядування та функціонування бюджетної системи  

в умовах воєнного стану, зокрема: 

- Указ Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами); 

- Закони України від 03.03.2022 №2118 «Про внесення змін  

до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 



 6 

особливостей оподаткування та подання звітності у період дії воєнного стану», 

від 15.03.2022 №2120-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законодавчих актів України щодо дії норм на період дії воєнного стану», 

від 24.03.2022 №2142- ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства на 

період дії воєнного стану», від 15.03.2022 №2134-ІХ  

«Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 

Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України»,  

від 21.09.2022 №2618-ІХ «Про внесення змін до розділу XX "Перехідні 

положення" Податкового кодексу України щодо ставок акцизного податку  

на період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану», від 03.11.2022 

№2709 «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та 

удосконалення деяких положень» та прийнятий Верховною Радою України  

у другому читанні та в цілому Закон України про Державний бюджет України на 

2023 рік і пояснювальну записку до нього;  

- Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

від 13.03.2022 №267 «Деякі питання затвердження документів  

та казначейського обслуговування в умовах воєнного стану, від 11.03.2022 №261 

«Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні 

послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб  

у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної 

власності у період воєнного стану» (зі змінами); 

- зміни до Порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 №590; 

- накази Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін  

до бюджетної класифікації»; 

- оглядові листи Міністерства фінансів України від 15.08.2022  

№05110-14-6/17891 «Про особливості складання проектів місцевих бюджетів  

на 2023 рік», від 30.08.2022 №05120-08-6/19304 «Про надання роз’яснень  

в частині реалізації окремих положень Бюджетного кодексу України»,  

від 28.08.2022 №05110-14-6/19116 «Про горизонтальне вирівнювання 

податкоспроможності місцевих бюджетів на 2023 рік», від 15.09.2022  

№05110-14-6/20774 «Про схвалення Урядом проєкту Державного бюджету 

України на 2023 рік» з додатковими матеріалами, від 04.11.2022  

№05110-14-6/25906 «Про показники міжбюджетних відносин та складання 

проектів місцевих бюджетів на 2023 рік». 

Підготовлено та доведено до головних розпорядників бюджетних коштів 

інформацію, отриману від Міністерства фінансів України, зокрема − показники 

міжбюджетних трансфертів на плановий рік, інші показники та організаційно-

методологічні вимоги щодо складання проекту місцевого бюджету. 

Згідно з типовою формою бюджетних запитів, визначеною Міністерством 

фінансів України, розроблено і доведено до головних розпорядників бюджетних 

коштів Інструкцію з підготовки бюджетних запитів на 2023 − 2025 роки. 

https://tax.gov.ua/data/normativ/000/004/77318/z_2142_ix.pdf
https://tax.gov.ua/data/normativ/000/004/77318/z_2142_ix.pdf
https://tax.gov.ua/data/normativ/000/004/77318/z_2142_ix.pdf
https://mof.gov.ua/storage/files/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BD%20434.pdf
https://mof.gov.ua/storage/files/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BD%20434.pdf


 7 

Опрацьовувались інструктивні матеріали, листи державних виконавчих 

органів, інша вхідна кореспонденція. Надавалась інформаційно-консультаційна 

допомога розпорядникам бюджетних коштів з питань виконання бюджету. 

Проводилися оперативні наради управлінням фінансів  з приводу нагальних 

питань. 

Організаційна робота. 

Протягом 2022 року забезпечено організацію роботи щодо узагальнення 

статистичних і аналітичних даних та підготовки інформації, довідок, службових 

записок з питань виконання бюджету Фонтанської сільської територіальної 

громади відповідно до завдань Одеської обласної державної адміністрації, 

департаменту фінансів Одеської обласної державної адміністрації, сільської ради 

та виконавчого комітету Фонтанської сільської  ради тощо. 

Упродовж звітного періоду забезпечено координацію учасників 

бюджетного процесу по забезпеченню виконання дохідної і видаткової частин 

бюджету Фонтанської сільської  територіальної громади, а саме: забезпечувалась 

робота з головними розпорядниками бюджетних коштів, управлінням державної 

казначейської служби у Лиманському районі, Головним управління Державної 

податкової служби України у Одеській області, підприємствами  

та установами громади  в напрямку наповнення дохідної частини бюджету 

громади.  

Подано до департаменту фінансів облдержадміністрації рішення сільської 

ради від 23.12.2021 №610-VIIІ «Про бюджет Фонтанської сільської  

територіальної громади на 2022 рік» з додатками до нього для проведення 

експертизи на відповідність діючому законодавству на виконання Бюджетного 

кодексу України. 

Забезпечено затвердження та подання до управління Державної 

казначейської служби України у Лиманському районі розпис бюджету 

Фонтанської сільської  територіальної громади на 2022 рік на виконання наказу 

Міністерства фінансів України від 23.08.2012 №938 «Про затвердження Порядку 

казначейського обслуговування місцевих бюджетів» (зі змінами).  

Забезпечено проведення перевірки отриманих від головних розпорядників 

бюджетних коштів зведених кошторисів та інших бюджетних документів щодо 

їх відповідності встановленим бюджетним призначенням. Погоджено паспорти 

бюджетних програм на 2022 рік, надані головними розпорядниками бюджетних 

коштів у рамках програмно-цільового методу бюджетування. Опрацьовані та 

проаналізовані звіти про виконання паспортів бюджетних програм за 2021 рік, 

надані головними розпорядниками бюджетних коштів. 

Забезпечено підготовку та надання до управління доходів ОДА інформації 

щодо затверджених показників дохідної частини бюджету Фонтанської сільської  

територіальної громади на 2022 рік у порівнянні 

з фактичними надходженнями за 2021 рік, із ґрунтовними поясненнями  

до планування показників дохідної частини бюджету Фонтанської сільської  

територіальної громади на 2022 рік у розрізі податків і зборів за загальним 

 та спеціальним фондами за визначеними формами. 



 8 

Відповідно до Плану заходів із впровадження в дослідну експлуатацію ІАС 

«LOGICA», затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 27.08.2020 №534, забезпечено подання інформації, що міститься 

в рішеннях Фонтанської сільської  ради «Про бюджет Фонтанської сільської  

територіальної громади на 2022 рік» (зі змінами) та змінах до розпису бюджету 

Фонтанської сільської  територіальної громади на 2022 рік. Скоординовано 

роботу головних розпорядників коштів бюджету щодо подання інформації що 

міститься в змінах до паспортів бюджетних програм на 2022 рік в ІАС 

«LOGICA».  

Опрацьовано отримані від Управління державної казначейської служби у 

Лиманському районі звіти про виконання бюджету Фонтанської сільської  

територіальної громади  по доходах та видатках за 2021 рік, щомісячні звіти, 

квартальні звіти, звіти за І півріччя 2022 року та 9 місяців 2022 року, здійснено 

аналіз виконання бюджету за відповідні періоди, підготовлено необхідні 

аналітичні матеріали. 

На виконання контрольних завдань департаменту фінансів 

облдержадміністрації «Про подання річного звіту, забезпечено надання у 

визначені терміни річного звіту про виконання дохідної та видаткової частин 

бюджету Фонтанської сільської територіальної громади  

за 2021 рік з аналітичними матеріалами та пояснювальними записками, 

у тому числі звіт по мережі, штатах і контингентах установ, що фінансуються  

з місцевого бюджету. 

Відповідно до бюджетного законодавства, з метою інформування 

громадськості щодо виконання бюджету Фонтанської сільської  територіальної 

громади за 2021 рік, підготовлено матеріали для публічного представлення звіту 

про виконання бюджету Фонтанської сільської  територіальної громади  

за 2021 рік. Відповідна інформація оприлюднена на офіційному сайті 

Фонтанської сільської  ради . 

Публічне представлення звіту за 2021 рік не відбулось, так як відповідна 

норма скасована Законом України від 15.03.2022 №2134-ІХ «Про внесення змін 

до розділу VІ «Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного кодексу України 

та інших законодавчих актів України» у зв’язку з введенням воєнного стану у 

Україні з 24.02.2022. 

Протягом року проводилась певна робота щодо моніторингу надходжень та 

відповідності зарахування належних бюджету громади податків, зборів  

та платежів. До державної казначейської служби України у Лиманському районі 

надавались пропозиції щодо необхідності відкриття та розблокування рахунків  

для зарахування надходжень до бюджету згідно з кодами бюджетної 

класифікації доходів бюджету.  

За поданням Головного управління Державної податкової служби України 

у Одеській області опрацьовано 20 електронних висновків  

про повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань  

за платежами, належними місцевому бюджету, та платежами, які підлягають 

розподілу між державним і місцевими бюджетами в системі «Електронний 

кабінет». 



 9 

Щомісячно до ГУ ДПС в системі «Електронний кабінет» надавались запити 

про отримання інформації в розрізі платників податків – юридичних осіб.  

Проведено організаційну роботу, з метою забезпечення формування 

подання на повернення помилково або надміру зарахованих до бюджету зборів, 

платежів та інших доходів бюджету в електронному вигляді, в частині 

заповнення форми заявки про підключення до системи дистанційного 

обслуговування клієнтів «Клієнт казначейства-Казначейство» (СДО).  

Забезпечено надання матеріалів та роботу робочих груп  з питань погашення 

заборгованості по податках, зборах, інших платежів до бюджету Фонтанської 

сільської територіальної громади та інших бюджетів суб’єктами господарювання 

та з питань наповнення і збільшення надходжень до бюджету Фонтанської 

сільської територіальної громади. У межах повноважень скоординовано роботу 

з Головним управлінням Державної податкової служби у Одеській області, 

Головним управлінням Держпраці в Одеській області, Лиманської районної філії 

Одеського обласного центру зайнятості  та структурними підрозділами сільської 

ради. Забезпечено проведення засідання робочих груп , в межах функціонування 

якої, підготовлено та направлено 198 листів суб’єктам господарювання з питання 

забезпечення своєчасності сплати податків і зборів та погашення існуючої 

заборгованості до бюджету. Окрім цього надано лист до керівника ГУ ДПС в 

Одеській області від  20.10.2022 року №189 щодо вжиття заходів реагування 

направлених на стягнення податкового боргу за рішенням керівника ст. 95.5 

Податкового Кодексу України до 20 підприємств, які здійснюють свою 

діяльність на території громади. Надано лист до керівника ГУ Держпраці  в 

Одеській області від 20.10.2022 року №188 про вжиття заходів до 6 підприємств, 

які здійснюють свою діяльність на території громади  та за даними Департаменту 

економічної політики та стратегічного планування Одеської ОА (ОВА) 

проводять виплату заробітної плати менше мінімальної. Направлено 163 листа 

до підприємців щодо сплати  заборгованості єдиного соціального внеску до 

Пенсійного фонду України. 

Забезпечено підготовку та щомісячне оприлюднення на офіційному 

вебсайті Фонтанської сільської ради щомісячної інформації про виконання 

бюджету Фонтанської сільської територіальної громади за відповідні періоди 

2022 року.  

Згідно з затвердженими бюджетними призначеннями здійснювалось 

фінансування видатків з бюджету Фонтанської сільської територіальної громади, 

складались розпорядження на фінансування та в установленому законодавством 

порядку подавались до управління Державної казначейської служби у 

Лиманському районі. Протягом звітного періоду  проведено фінансування 

видатків бюджету згідно 543 розпоряджень про виділення коштів з рахунків 

бюджету територіальної громади. 

Здійснювались прогнозні розрахунки потреби бюджету громади в коштах 

для забезпечення в повному обсязі захищених видатків з урахуванням наявного 

фінансового ресурсу. 

На виконання наказу Міністерства фінансів України від 23.08.2012 №938 

«Про затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих 



 10 

бюджетів» (зі змінами) погоджено реєстри змін до мережі розпорядників 

і одержувачів коштів бюджету Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік та мережу розпорядників і одержувачів коштів бюджету Фонтанської 

сільської територіальної громади на 2023 рік.  

Протягом 2022 року опрацьовувались службові записки, листи головних 

розпорядників бюджетних коштів щодо перерозподілу видатків  

за кодами програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, 

економічної класифікації видатків бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень між головними розпорядниками бюджетних коштів за 

загальним та спеціальним фондами бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади. За потреби вносилися відповідні зміни до рішення 

сільської ради «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік» та до обсягів капітальних вкладень бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади у розрізі інвестиційних проектів тощо.  

Відповідно до прийнятих рішень сільської ради про внесення змін  

до рішення «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік» (зі змінами), враховуючи обґрунтовані подання головних 

розпорядників бюджетних коштів щодо перерозподілу бюджетних асигнувань, 

затверджених у розписі бюджету та кошторисах, вносились зміни 

до автоматизованої програми ІПК «Місцеві бюджети», готувались  

і направлялись довідки про зміни річного та/або помісячного розпису бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади до управління державної 

казначейської служби у Лиманському районі для виконання. Протягом року за 

зверненнями головних розпорядників коштів внесено зміни до річного та 

помісячного розпису бюджету територіальної громади згідно чого виписано та 

зареєстровано 344 довідки.  

Відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 

бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства 

фінансів України від 26.08.2014 №836 (зі змінами), скоординовано роботу 

головних розпорядників бюджетних коштів щодо подання інформації  

що міститься в змінах до паспортів бюджетних програм на 2022 рік в ІАС 

«LOGICA», погоджено проєкти змін до паспортів бюджетних програм  

та затверджено в ІАС «LOGICA». 

Відповідно до чинного законодавства організовувалась робота щодо 

внесення змін до розпису бюджету Фонтанської сільської територіальної 

громади за джерелами фінансування, вивантаження показників і направлення  

їх до управління Державної казначейської служби України у Одеській області та 

Департаменту фінансів у Одеській області. 

Відповідно до Плану заходів із впровадження в дослідну експлуатацію ІАС 

«LOGICA», затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 27.08.2020 №534 та Порядку обміну інформацією між Міністерством 

фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому рівні, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.08.2021 №488,  

забезпечено подання до Міністерства фінансів України з використанням 

автоматизованої інформаційно-аналітичної системи «LOGICA»: 



 11 

- рішення сільської ради «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2022 рік» з додатками; 

- розпису бюджету Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік; 

- рішень сільської ради «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2022 рік» (зі змінами) з додатками; 

- змін до розпису бюджету Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік; 

- інформацій щодо стану фінансування соціальних виплат із бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади; 

- інформацій щодо розподілу вільних залишків коштів бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади за загальним фондом. 

- змін до розпису бюджету Фонтанської сільської територіальної громади  

на 2022 рік; 

- інформації щодо реєстрації учасників бюджетного процесу на 2023 рік. 

- проєкту рішення «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2023 рік», схваленому виконавчим комітетом сільської ради; 

- рішення сільської ради «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної 

громади  на 2023 рік» з додатками. 

Готувались в межах повноважень зауваження та пропозиції до проєктів 

рішень, які надходять на погодження від інших структурних підрозділів 

сільської ради.  

Забезпечено надання матеріалів для проведення засідання виконавчого 

комітету сільської ради та сесій сільської ради з наступних питань: 

- «Про виконання бюджету Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  за 2021 рік»; 

- «Про затвердження звіту про виконання бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  за 2021 рік»; 

- «Про виконання бюджету Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  за І квартал 2022 року»; 

- «Про затвердження звіту про виконання бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  за І квартал 2022 

року»; 

- «Про виконання бюджету Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  за І півріччя 2022 року»; 

- «Про затвердження звіту про виконання бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  за І півріччя 2022 

року»; 

- «Про виконання бюджету Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  за 9 місяців  2022 року»; 

- «Про затвердження звіту про виконання бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області  за 9 місяців 2022 

року»; 

- «Про затвердження звіту про використання коштів з резервного фонду 

місцевого бюджету Фонтанської сільської територіальної громади» (щомісячно); 



 12 

- «Про внесення змін та доповнень  до рішення сесії  від 23.12.2021 №610-

VIIІ «Про бюджет Фонтанської сільської  територіальної громади на 2022 рік»; 

- «Про схвалення проєкту рішення сільської  ради «Про бюджет 

Фонтанської сільської  територіальної громади на 2023 рік»; 

-  «Про бюджет Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 рік»; 

Забезпечено оприлюднення підготовлених управлінням фінансів проєктів 

та прийнятих рішень на офіційному вебсайті Фонтанської сільської ради у 

визначені терміни. 

В рамках проведення роботи з очікуванням надходжень обсягу доходів на 

наступний бюджетний рік до департаменту фінансів ОДА неодноразово, у 

визначені терміни, надано інформації щодо очікуваних надходжень місцевих 

бюджетів по загальному фонду за 2022 рік та прогнозу надходжень на 2023 рік у 

розрізі платежів, що надходять до бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади за визначеною формою.  

Опрацьовано пояснювальну записку Міністерства фінансів України  

до оцінки доходів місцевих бюджетів на 2023 рік, інформацію в частині 

розрахунків Міністерством фінансів України горизонтального вирівнювання 

податкоспроможності місцевих бюджетів та базової і реверсної дотацій  

на 2023 рік для бюджету Фонтанської сільської територіальної громади. 

З метою забезпечення своєчасного формування збалансованого проєкту 

бюджету Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 рік отримано та 

опрацьовано інформації учасників бюджетного процесу та враховано при 

формуванні показників проєкту бюджету громади на 2023 рік.  

Забезпечено здійснення заходів щодо визначення загального рівня 

очікуваного обсягу доходів на наступний бюджетний період на основі чинних 

норм Бюджетного та Податкового кодексів України, у тому числі в розрізі 

джерел надходжень. 

Згідно з типовою формою бюджетних запитів, визначеною Міністерством 

фінансів України, забезпечено розроблення та доведення до головних 

розпорядників бюджетних коштів Інструкції з підготовки бюджетних запитів  

на 2023 рік. 

Підготовлено та доведено до головних розпорядників бюджетних коштів 

граничні обсяги видатків на 2023 рік. 

Забезпечено здійснення аналізу бюджетних запитів, поданих головними 

розпорядниками бюджетних коштів з точки зору їх відповідності меті, 

пріоритетності, дієвості та ефективності використання бюджетних коштів. 

Доведено до головних розпорядників бюджетних коштів лімітні довідки  

про бюджетні асигнування та кредитування на 2023 рік. 

Здійснено роботу зі складання проєкту рішення сільської ради  

«Про бюджет Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 рік», а 

також всіх необхідних матеріалів до нього; забезпечено подання на схвалення 

виконавчому комітету сільськоїради з послідуючим затвердженням його на сесії 

Фонтанської сільської ради. 

Забезпечено проведення реєстрації учасників бюджетного процесу  

на 2023 рік. 

http://so.kam.gov.ua/ua/treezas_so/pg/291121950850844_d6/
http://so.kam.gov.ua/ua/treezas_so/pg/291121950850844_d6/
http://so.kam.gov.ua/ua/treezas_so/pg/21221989848020_d5/


 13 

Підготовлено та доведено до головних розпорядників бюджетних коштів 

інформацію, отриману від Міністерства фінансів України, зокрема - показники 

міжбюджетних трансфертів на плановий рік, інші показники та організаційно-

методологічні вимоги щодо складання проєктів місцевих бюджетів. 

Відповідно до ст. 77 Бюджетного кодексу України подано 

до департаменту фінансів ОДА рішення сільської ради «Про бюджет 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 рік» з додатками до нього  

для проведення експертизи. 

На виконання наказу Міністерства фінансів України від 23.08.2012 № 938 

«Про затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих 

бюджетів» (зі змінами) погоджено мережу розпорядників і одержувачів коштів 

бюджету Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 рік, складено, 

затверджено та подано до управління Державної казначейської служби України 

у Лиманському районі  розпис бюджету Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2023 рік.  

Керуючись п.49 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 №228 

«Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження  

та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ» (зі змінами) 

скоординовано роботу головних розпорядників бюджетних коштів щодо 

внесення до кінця бюджетного періоду змін до спеціального фонду за власними 

надходженнями спеціального фонду кошторису з урахуванням залишків 

бюджетних коштів. 

Підготовлено 7 проектів договорів про перерахування субвенції з місцевого 

бюджету до інших бюджетів. 

Скоординовано разом з управлінням державної казначейської служби 

України у Лиманському районі  та головними розпорядниками коштів місцевого 

бюджету роботу щодо повернення невикористаних залишків коштів субвенцій 

згідно зі ст.57 Бюджетного кодексу України.  

Відповідно до пп.12.3.3 п.12.3 ст.12 Податкового кодексу України, 

керуючись п. 1 Порядку до постанови Кабінету Міністрів України  

від 28.12.2020 №1330 «Про затвердження Порядку та форм надання 

контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок  

та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів», в межах наданих 

повноважень, до Головного управління Державної податкової служби у Одеській  

області сформовано та направлено в електронному вигляді узагальнену 

інформацію щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або 

зборів за визначеною формою.  

На виконання контрольного завдання Одеської обласної державної 

адміністрації забезпечено підготовку та надання, в межах компетенції, 

інформації для заповнення паспорту громади за визначеною формою. 

Опрацьовувались та готувались відповіді на інформаційні запити, 

електронні звернення, листи підприємств і установ з питань, що належать  

до компетенції управління.  



 14 

Щоденно здійснювалось наповнення баз даних ІПК « Місцеві бюджети» 

щодо надходжень по податкам ,зборам та платежам, які надходили протягом 

2022 року 

Щоденно здійснювалось наповнення баз даних ІПК « Місцеві бюджети» 

щодо видаткам у розрізі головних розпорядників коштів та статей видатків, які 

здійснювались протягом 2022 року 

Проведено фінансову та гендерно-правову експертизу всіх діючих програм 

місцевого бюджету. 

Протягом звітного періоду здійснювався супровід та внесення змін  

до програмних продуктів: ІПК «Місцеві бюджети», програми подання 

електронної звітності «M.E.Doc», «Мережа розпорядників  

та одержувачів бюджетних коштів», програми введення платіжних доручень 

«Merega M». 

Оприлюднювалась інформація на Єдиному веб-порталі використання 

публічних коштів (Є-Дата), PROZORRO.  

Забезпечено проведення детального аналізу кредиторської та дебіторської 

заборгованості за даними органів казначейства. До департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації щомісячно надавалися звіти про стан 

дебіторської та кредиторської заборгованості по бюджетних установах громади. 

Складено та забезпечено подання у встановлені строки бухгалтерські 

місячні та річний звіти до УДКСУ у Лиманському районі ,ГУ ДПС у Одеській  

області, управління статистики та до інших державних соціальних фондів.  

Двічі на місяць нараховувалась заробітна плата, здійснювався розрахунок 

відпусток, виплат по листам тимчасової непрацездатності працівникам 

управління, оплата послуг, придбання матеріалів,  інвентарю. Підготовлено 

платіжні доручення, реєстри юридичних та фінансових зобов’язань до УДКСУ 

на отримання заробітної плати та оплату за товари та послуги.  

Складено меморіальні ордери з первинною обробкою документів  

для щомісячного ведення касових і фактичних видатків та прийнятих 

зобов’язань, внесені відповідні дані до Книги поточних рахунків, Обігових 

відомостей, Книги «Журнал-Головна». Відображено рух необоротних активів 

та запасів в обігових відомостях з рознесенням даних до комп’ютерної програми 

по обліку матеріальних цінностей. Документально оформлено списання товарно-

матеріальних цінностей на протязі звітного періоду.  

      Видано 36  наказів з загальної діяльності управління фінансів . Опрацьовано 

14 звернень громадян з питань сплати оренди твердого покриття. Надано 10 

інформацій відповідно до  Закону України «Про доступ до публічної 

інформації». 

 

 

 

Начальник  управління                                                                   Ірина АНТОНЮК 


